



RYCHVALD SKÝ

ZPRAVODAJ

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK
MĚSTA RYCHVALD

VÝZKUMNÝ AREÁL MÍSTO KRAVÍNA



Představujeme plány dvou firem a VŠB na obnovu zpustlého území bývalého kravína.

str. 3

NOVÁ ÉRA RYBÁŘSTVÍ RYCHVALD



Rozhovor s novým šéfem Rybářství Rychvald Janem Ležatkou o současnosti i plánech firmy.

str. 8

VITKOVSKÝ STŘÍBRNÝ NA BESKYDSKÉ 7



Rychvaldský občan Daniel Vitkovský (vlevo) uspěl se svým partákem na prestižní Beskydské sedmíče.

str. 14

V KD VYSTOUPÍ HALINA PAWLOWSKÁ



Už dlouho jsme ve městě nepřivítali hvězdu takového formátu. V KD vystoupí se svou šou populární Halina.

str. 16



Foto: Vladislav Sobol

KLUCI BOJUJÍ JAKO LVI NA VÁCLAVU OBNOVILI ŽÁKOVSKÝ TÝM

Nový žákovský tým Baníku Rychvald vznikl před několika týdny a první oficiální zápas se hrál dva dny před koncem prázdnin. Zatímco venku prohrál v prvním kole okresního přeboru s Dolní Lutyní 13:0, ve druhém kole dostal od Horních Bludovic na domácím hřišti dokonce 14 gólů. Prohrál i se Slavojem.

To ale v tuto chvíli není vůbec důležité. Hlavní je, že se kluci dali dohromady, jsou féroví a bojují za Rychvald jako lvi. První góly už se dostavily (ve třetím kole ve Stonavě - dokonce dva) a pokud budou malí fotbalisté trpěliví, brzy určitě přijde i vytoužené vítězství.

VS

RYBÍ SLAVNOSTI

Tradiční Rychvaldské rybí slavnosti se konají v sobotu 3. října na náměstí Míru. Podrobný program najdete uvnitř čísla.

Zveme všechny příznivce dobrého jídla a pití, zábavy a především výtečně připravených pokrmů z ryb.

vedení města
a Rybářství Rychvald

ŽÁDOSTI O DÁVKY STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY

Ve čtvrtek 22. října 2015 v době od 10:00 do 11:30 a od 12:30 do 15:00 budou pracovníci kontaktního místa přijímat v Kulturním domě Rychvald od občanů města žádosti o dávky státní sociální podpory.

js

UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ VÁLKY

U příležitosti Dne vzniku samostatného Československa zveme všechny občany k uctění památky obětí I. světové války položením kytic k jejich památníku.

Pietní akt se koná v pondělí 26. října, sraz účastníků v 16:00 u budovy zdravotního střediska.

vedení města

Zpravodaj ke stažení:
www.rychvald.cz

SLOVO STAROSTKY



Milí Rychvaldáné, máme před sebou poslední tři měsíce roku a zdá se, že budou pro město opět velmi perné. Bez velkých úvodů proto naznačím, co nás čeká, a zároveň odpovím na vaše nejčastější dotazy.

Toalety? Řešíme

Mnozí z vás ví, že se již delší dobu snažíme vyřešit problém veřejných toalet u hřbitova a ve městě obecně. Odborníci se (bohužel) shodli na tom, že stavební úpravy ve smuteční síni by byly velmi komplikované a finančně náročné. Proto jsme přistoupili k náhradnímu rychlému řešení této situace pronájmem mobilního WC (tzv. TOI-TOI). Pokud se osvědčí, zvážíme jejich instalaci také ve vhodném místě v centru města.

Garáž pro hasiče

Množství dotazů souvisí také s hasiči a hasičským vozem, který mají dostat bezúplatným převodem od HZS MSK. Aby měl kde parkovat, rada města schválila finance na snížení podlahy a další úpravy vjezdu do hasičské zbrojnice. Původně byla investice plánována až na příští rok, ale děláme vše pro to, aby se stihla ještě letos.

Sejdeme se v sobotu

Další dotazy se týkají aktuální situace kolem Rybářství Rychvald. Ty jsme položili Janu Ležatkově, výkonnému řediteli společnosti ECO-MADE PRODUCTS, která od letoška RR provozuje. Jeho odpovědi (viz. strana 5) jsou dobrým signálem pro naše "městské stříbro" a zároveň nejlepší pozvánkou na sobotní Rychvaldské rybí slavnosti.

Šárka Kapková

AKTUÁLNĚ Z RADY MĚSTA RYCHVALD

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Rychvald

V této chvíli už víme, že jak RM, tak ZM schválilo nové Zásady, které jsou k dispozici na webu města. Chtěl bych poděkovat paní Krasňanové za dobře odvedenou práci při přípravě tohoto dokumentu a jeho obhajobě na jednání zastupitelstva.

Další krok k zachování provozu Rychvaldské pekárny

I v tomto bodě na návrh RM schválilo zastupitelstvo záměr prodeje budovy a pozemku společnosti Rychvaldská pekárna

s. r. o. Doufám, že se vše dotáhne do zdárného konce a občané Rychvaldu i okolí si budou moci dále kupovat jejich velmi kvalitní výrobky.



ZPRÁVY Z RADY

Podpora horníků

V tomto třetím „společném“ bodě RM a ZM jsem se nestál divit, co někteří zastupitelé předvedli. O bodu, který okolní města schválila bez problémů, jsme my v Rychvaldě diskutovali půl hodiny. Kdyby tito zastupi-

telé strávili stejný čas rozhovorem s 55letým havířem, možná by se toto jejich představení nekonalo.

Mimo dění v radě

V poslední době se ke mně dostaly informace od občanů, že je navštívili dva mladíci a nabízel jim různé služby spojené s dodávkami energií, s tím, že jde o akci města. Město nic takového neprovádí, proto vyzývám občany, ať si dávají pozor a tyto „dealery“ odmítnou.

místostarosta Tomáš Gulčík

ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NOVĚ

Zastupitelstvo města Rychvald schvaluje každoročně v rozpočtu města finanční prostředky na podporu např. kulturní, sportovní, dobročinné a vzdělávací činnosti, zejména zájmových sdružení a místních spolků, jako výraz podpory fyzických a právnických osob při rozvoji občanské společnosti v obci.

Poskytování těchto finančních prostředků je výrazem projevu zájmu města o zdravé využívání volného času občanů, zejména dětí a mládeže, slouží k obohacení kulturního a sportovního živo-

ta ve městě a ke zvýšení úrovně morálky, vzdělávání, estetického citění i tělesné zdatnosti.

Vzhledem k tomu, že novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, přinesla podstatné změny do systému poskytování dotací, rozhodli jsme se zpracovat Zásady pro poskytování účelových neinvestičních dotací z rozpočtu města Rychvald, jejichž účelem je zejména stanovení základních pravidel pro rozhodování příslušných orgánů města o poskytování účelových neinvestičních dotací a sjednocení postupů při podává-

ní a projednávání žádostí o poskytnutí Dotace z rozpočtu města Rychvald a jejich poskytování.

Zásady, jejichž celé znění, včetně příloh, najdete na internetových stránkách města www.rychvald.cz, byly schváleny zastupitelstvem města na jeho 5. zasedání dne 9. září a jsou účinné ode dne schválení. Žadatelé o účelovou neinvestiční dotaci, si mohou přijít pro radu na odbor finanční, kde si rovněž mohou vyzvednout formuláře pro žádost o poskytnutí dotace i její vyúčtování, pokud nemají možnost si je vytisknout sami.

Jana Krasňanová

KRIMINALITA VE MĚSTĚ

Většina lidí si myslí, že zločin bují pouze v jeho okolí. Může to být způsobeno tím, že se přespolní informace k dotyčnému nedonesou a samozřejmě tím, že tyto domněnky přizívají zaručené zprávy pocházející z restauračních zařízení a přespolitých rozhovorů.

Mohu vás ubezpečit, že Rychvald se nijak nevymyká průměru jak okolních obcí, tak průměru republikového. Nebuďte nám tady organizovaný zločin ani nevládnou drogové kartely. Nápad trestné činnosti oproti minulým letům dokonce klesá, a naopak její objasněnost stoupá. Statistiky jasně dokazují velice dobrou

práci PČR a také MP Bohumín, která zajišťuje výkon služby v Rychvaldě.

Ač je situace v Rychvaldě stabilizovaná, snaží se vedení města dělat ještě více pro bezpečnost svých obyvatel. Jedním z takových kroků je navýšení počtu strážníků zajišťujících výkon služby v Rychvaldě, který bude již brzy nepřetržitý. Toto způsobí zejména lepší akceschopnost při zákrocích, zkrácení dojezdového času a především zvýšení preventivního působení.

Ke zvýšení počtu strážníků

Městská policie Bohumín přijala pro budoucí nepřetržitou práci v Rychvaldě 5 nových strážníků, kteří jsou v současné

době intenzivně proškolení. Plné „nasazení“ je naplánováno od 1. 12. 2015, kdy již budete vidat strážníky v ulicích ve dne i v noci.

Měření v zónách

Na přání mnoha obyvatel města se zvažuje i měření rychlosti v zónách s dopravním omezením. Jedná se především o rodinnou zástavbu a střed města. Začátek i konec zóny s dopravním omezením na rychlost 30 km/h je vyznačen dopravním značením. Stejně je to v případě zóny obytné. Tam platí navíc tato pravidla: V obytné zóně a pěší zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit; v případě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je dovoleno jen na místech označených jako parkoviště.

Jan Skřížala



V BÝVALÉM KRAVÍNĚ VYROSTE VÝZKUMNÝ AREÁL

Unikátní výzkumné pracoviště vznikne během příštích dvou let místo zpustlého brownfieldu v Rychvaldě. Centrum pro výzkum a vývoj inovačních technologií v průmyslu druhotných surovin začínají společně budovat dvě ryze české firmy ORC Recycling Jiřího Grabovského a Ostravská LTS, ve spolupráci s Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava.

Bývalý velkokapacitní kravín zanikl už před více než dvaceti lety a od té doby areál chátrá. Zbyly v něm dva seníky, administrativní budova a silniční váha. Nyní by se mohl změnit na fabriku s tou nejmodernější technologií zpracování odpadu, jakou si vůbec lze představit.

Bezodpadová technologie

„Chceme postavit pilotní linku na výrobu ušlechtilých materiálů z druhotných surovin. Jednotlivé uzly technologie, kterou chceme použít, už sice na světě existují, ale ještě nikdo je nespojil do jednoho celku,“ vysvětluje Vít Obdržálek z Ostravské LTS. Linka bude zpracovávat druhotné suroviny z papíren, které přemění na ušlechtilé oleje a suroviny pro chemickou výrobu organických materiálů.

„V technologii bude obsažena optická separace, depolymerace a flotační výroba čistého uhlíku. Prostředkem k zušlechťování depolymerizačních kapalin bude vakuová destilační jednotka,“ objasňuje komplikovaný projekt Obdržálek. Podstatné je, že technologie je bezodpadová a nebude nijak zatěžovat životní prostředí. Veškerý materiál se bude přivážet i odvážet v uzavřených kontejnerech. Cílem



Takto by v budoucnu mohl vypadat dnes zanedbaný areál na křižovatce ulic Myslivecká a Mezi lány.

ovšem není jen samotná produkce, ale také další vývoj zařízení na materiálové zhodnocení odpadu, kterému se budou věnovat akademici, i studenti doktorského a magisterského studia technické univerzity.

Nová pracovní místa

Přestavba ruin, které zbyly ze dvou seníků, na moderní haly přijde na 40 milionů korun. Evropské peníze na to uvolnil CzechInvest z programu podporujícího využití brownfieldů. Vybudování linky za 130 milionů korun

se také bude hradit z evropských peněz, které spravuje CzechInvest a jsou určeny na testování nových technologií. Stavět se začne už v listopadu, linka by se měla uvádět do provozu v prosinci 2017. Projekt podpoří též Moravskoslezský kraj 300 tisíci korunami určenými na další výzkum a zdokonalování technologie, jímž se bude zabývat univerzita. Na lince vzniknou nové pracovní příležitosti minimálně pro 22 lidí, z toho sedm vysokoškolsky vzdělaných.

Ivana Gračková

NOVINKY V MHD OSTRAVA OD 1. LISTOPADU

K 1. listopadu 2015 bude ve vozidlech MHD v Ostravě spuštěn nový elektronický odbavovací systém pro držitele čipových e karet ODISka. Nadále budou cestujícím k dispozici i původní (červené) označovače na papírové jízdenky.

Čipové e karty ODISka dosud sloužily pouze jako elektronické dlouhodobé časové jízdenky (tzv. měsíčníky). Jejich využití se listopadem nijak nemění. Uživatelům přibude možnost si na terminálech ve vozidlech MHD zkontrolovat platnost jízdenky a případně nahrát na svou e kartu ODISka kupon zakoupený v e shopu.

Elektronická peněženka

Novinkou pro všechny držitele e karty ODISka je tzv. elektronická peněženka, která formou kreditu na kartě slouží k nákupu jednotlivých jízdenek. To ocení zejména nepravdiví uživatelé MHD. Kredit peněženky bude možné dobít prostřednictvím



Nové terminály jsou technicky připraveny k nákupu jízdenky prostřednictvím bezkontaktních platebních karet. Spuštění této zajímavé možnosti platby je stanoveno na rok 2016.

red

PROHLÁŠENÍ KSČM RYCHVALD-VÁCLAV

KSČM je téměř tři desetiletí demokratickou stranou a takto působí i v rychvaldském zastupitelstvu. Jsme příznivci činů, ale i diskuzí a výměn názorů, které město posouvají dál.

Chováme se transparentně. Voličům vždy jasně říkáme, jaký máme program, a ten se pak snažíme plnit, ať působíme ve vedení města nebo v opozici. Proto jsme jednoznačně proti neférovým útokům, například proti těm, které se objevují v plátku Náš Rychvald. Názory, které tam prezentuje zastupitel Václav Pavlík zvolený za naši stranu (který ovšem není členem KSČM), rozhodně nejsou oficiálními stanovisky naší strany.

Když chceme něco vyřešit, řešíme to přímo: na úřadě, v zastupitelstvu nebo jako zastupitelé s radou města. Plytké texty v bulvárním tisku podle našeho názoru nic neřeší, naopak pro neznalé zbytečně vrhají město do špatného světla.

Výbor ZO 107 KSČM Rychvald-Václav



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NARODILI SE

Adéla Fišerová
Jakub Fridrich
Zuzana Moškořová
Elen Ondrušková
Valérie Vilhelmová

OPUSTILI NÁS

Břetislav Gondek *1956
Alois Kus *1923
Zdenek Mezírka *1955
Miroslav Nikliborc *1933
Eva Sedlačková *1958
Petr Sláma *1939
Vlasta Zdunková *1923

NOVOMANŽELÉ PINDUROVI



Vzájemným slibem lásky, úcty a věrnosti v kostele svatě Anny vstoupili do manželského života v sobotu 12. 9. 2015 Tomáš Pindur a Nikola Fiedlerová. Novomanželům přejeme mnoho šťastných let. *ps*

RYCHVALDSKÁ ŠKOLA MÁ 70 NADŠENÝCH PRVNÁČKŮ

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2015/16 PRO NEJMENŠÍ



Foto: Iveta Rozsivalová

Odpověď byla stejná v ZŠ Rychvald-Václav i v sále KD Rychvald, kde se sešli prvňáčci sídlištní školy: „ANOOOOO,“ volaly děti jeden přes druhého na dotaz matrikářky Ivety Rozsivalové, jestli se těšily do školy. To, že prázdniny utekly opět jako voda, jim vůbec nevadilo.

Děti přišly se svými rodiči natěšené, usměvavé a veselé do nové školy, byla z nich znát radost, že se stávají žáky 1. tříd. Věděly, že se v letošním školním roce hlavně naučí číst, psát a počítat, že je čekají určité povinnosti. A to vše pod vedením přítomných učitelek 1. tříd Jitky Valentové, Anety Stáňové, Marie Novákové a Evy Ulmanové, které si mezi sebe rozdělily celkem 70 žáků.

Nejen učitelky, ale i starostka Šárka Kapková popřála dětem hodně radosti ze školní práce, aby se jim ve škole líbilo a vše se jim dařilo.

Iveta Rozsivalová



NOVOMANŽELÉ POLÁKOVI



První sobotu v září – 5. 9. 2015 – uzavřeli manželství Jan Polák a Radka Skupeňová. Novomanželům Polákovým přejeme na cestě manželské mnoho lásky, štěstí a vzájemného porozumění. *ir*

NOVOMANŽELÉ KREJČÍ



Snubní prsteny si vyměnili dne 12. 9. 2015 Petr Krejčí a Martina Kubíková. Novomanželům Krejčím přejeme na společné cestě životem mnoho štěstí, lásky a vzájemného porozumění. *ir*

NOVOMANŽELÉ KOSTRUHOVI



Poslední letní sobotu, 19. 09. 2015, uzavřeli manželství Jan Kostruh a Michaela Pszczolková. Novomanželům Kostruhovým přejeme, aby vždy stáli při sobě a byli si oporou. *ir*

MÁROVI O FRANCII A RAKOUSKU



14. 10.

Po všech našich exotických cestách jsme obrátili pozornost na Evropu. Představíme vám nejzajímavější místa Rakouska: vyšplháme se do Alp, zavítáme k jezerům, vodopádům i ledovcům. Seznámíme vás se životem na venkovském statku, prozkoumáme neznámější města, navštívíme fantastickou čokoládovnu nebo muzeum křišťálů.

Přes Německo a Švýcarsko společně dojedeme do Francie, kde jsme si pronajali hausbót a plavili se po vodním kanále Du Midi. Zažijete s námi veselé i dramatické situace, které náš život na lodi provázely. Projedeme se také po nejvyšším mostě Evropy, nahlédneme na historická místa, do francouzských vinic či do kráterů sopek.

Beseda se uskuteční ve středu 14. 10. od 18 hodin v Městské knihovně Rychvald.

Více na: www.jirkamara.cz

O CESTĚ NA NOVÝ ZÉLAND

V pondělí 26. 10. v 17 hodin pořádá kulturní komise v KD Rychvald besedu s manžely Václavíkovými.

Na program zve Eliška Václavíková: Beseda bude o roce stráveném na druhém konci světa – o cestě na Nový Zéland, kterou jsme si splnili velký cestovatelský sen. Těšit se můžete na povídání o nádherné přírodě, kterou jsme byli obklopeni, o milých lidech, které jsme potkali a se kterými jsme se spřátelili. Popovídáme o našich pracovních zkušenostech na kiwi sadu, o woofingu (ubytování za práci), o cestování a bydlení v autě. Nezapomeneme ani na praktické aspekty života na Zélandu.

26. 10.

Skrze fotografie s námi můžete procestovat oba ostrovy a navštívit ta nejkrásnější místa našich cest. Protože příroda na Zélandu je neuskutečně rozmanitá, navštívíme lesy, hory, sopky, termální oblasti, fjordy, pláže písčné i skalnaté a také ledovce. Něco málo povíme také o historii, flóře, fauně, umění a původních obyvatelích – Maorech. Na skok se podíváme i do Seoulu a australského Sydney i Melbourne. Poradíme, jak je to s vycestováním, s vízy, s prací i cestováním a rádi zodpovíme vaše otázky.

zvou členky kulturní komise

KONCERT TOMÁŠE PFEIFFERA

V úterý 13. října se v KD Rychvald uskuteční od 19:00 netradiční koncert biotronika Tomáše Pfeiffera v rámci projektu Společná věc. Návštěvníci uvidí neobvyklý multimediální projekt spojující historický nástroj Vodnářský zvon s filmovým doprovodem. Příběhy pro jednotlivé skladby koncertu jsou inspirovány každodenním životem.

V tónech tohoto nástroje - Vodnářského zvonu - lze prožívat hloubky rezonance, která dle odkazu dávných mistrů kladně působí na celou bytost i okolní prostor. Na závěr koncertu bude možnost vidět Vodnářský zvon zblízka a pozorovat

13. 10.

krásu vodní hladiny, která při fortisimech levituje v tisících kapkách, nebo vytváří rezonanční obrazy. Nástroje se lze i zlehka dotknout a vnímat jeho vibraci přímo. Předprodej vstupenek je v e-shopu www.dub.cz či v KD Rychvald.

Petr Bajnar

HUSŮV SBOR

ŘÍJNOVÉ KAM

Diskusní setkání, které si už našlo své stálé příznivce, bude v neděli 4. října v 18 hodin v Husově sboru. Druhým dílem navážeme na téma uprchlíci: Jsme právní stát, aneb na jakých základech stavíme?

4. 10.

VEČERY POEZIE

Lukáš Průša, který účastníky Noci kostelů potěšil fundovaným pásmem o básníku Ivanu Magoru Jirousovi, nás bude provázet podzimními večery poezie v Husově sboru. Na programu budou američtí básníci (beatnická poezie a próza), v adventu pak křesťanská poezie v 50. letech pronásledovaných básníků.

18. 10. v 17:00

Allen Ginsberg

15. 11. v 17:00

L. Ferlinghetti a G. Corso

13. 12. v 17:00

Jan Zahradníček a spol.

Jana Šilerová

PŘIVÍTALI JSME ELIŠKU



Elišku jsme uvítali s jejími rodiči Davidem a Žanetou Máchovými v sobotu 12. 9. 2015.

Přání, aby malá Eliška rostla do krásy a síly, aby byla radostí nejen rodičům, ale celé rodině, která v sobotu malou Elišku doprovodila na její první společenskou akci, popřála

předsedkyně KPOZ Jana Muchová. K přání se připojila nejen slovem, ale i gratulační básničkou Marie Nadkanská (zdravotní služba).

Celé rodině přejeme hodně zdraví a slunné pohody při výchově malé Elišky.

ir

PROGRAM KD RYCHVALD NA ŘÍJEN 2015

Den	Čas	Název akce	Místo
1. 10.	19:00	Zumba	sál
3. 10.	10:00	Rychvaldské rybí slavnosti	nám. Míru
5. 10.	19:00	Zumba	sál
6. 10.	14:30;15:30	DDM: AJ pro děti, dram. krouž.	2. klubovna
8. 10.	16:00	Klub tvořílků	klubovny
8. 10.	19:00	Zumba	sál
11. 10.	9:00	Šachy	klubovny
12. 10.	16:00	DDM: AJ pro dospělé	2. klubovna
13. 10.	14:30;15:30	DDM: AJ pro děti, dram. krouž.	2. klubovna
13. 10.	19:00	Koncert: Společná věc (T. Pfeiffer)	sál
15. 10.	19:00	Zumba	sál
17. 10.	19:00	ČČK - Vinobraní	sál
18. 10.	9:00	Šachy	sál
19. 10.	8:30 - 16:30	Dětská burza - sběr	sál
19. 10.	16:00	DDM: AJ pro dospělé	2. klubovna
20. 10.	8:30 - 16:30	Dětská burza - prodej	sál
20. 10.	14:30;15:30	DDM: AJ pro děti, dram. krouž.	2. klubovna
20. 10.	16:00	Klub tvořílků	klubovny
21. 10.	8:30 - 12:00	Dětská burza - prodej	sál
22. 10.	10:00	Kontaktní místo (viz RZ str. 1)	2. klubovna
22. 10.	18:45	Zábavný pořad H. Pawlowské	sál
23. 10.	16:00	Klub důchodců - čl. schůze	sál
26. 10.	16:00	DDM: AJ pro dospělé	sál
26. 10.	16:00	Kult. komise: beseda N. Zéland	2. klubovna
27. 10.	9:30 - 16:00	Prodej textilu - Hamax	sál
27. 10.	14:30;15:30	DDM: AJ pro děti, dram. krouž.	2. klubovna
29. 10.	19:00	Zumba	sál

RYCHVALDSKÉ RYBÍ SLAVNOSTI

3. října 2015



Hlavní pódium:

10:00 – 11:00 **INNER EMPIRE (melodický metal)**
11:10 – 12:10 **HOPSALÍN**
12:15 – 13:15 **CIMBÁLOVÁ MUZIKA IRŠAVA**
13:30 – 14:30 **NEW PLUS + Renáta**
14:50 – 15:30 **BEST OF JENNIFER LOPEZ presents MICHAELA**
15:30 **Slavnostní zahájení**
15:40 – 16:40 **LEONA MACHÁLKOVÁ**
16:40 – 17:10 **ELECTRO BOOGIE SHOW**
17:20 – 18:10 **AC/DC REVIVAL**
18:30 – 19:20 **TANJA + AHARD**
19:30 – 20:30 **LEGENDY SE VRACÍ**
20:30 **OHŇOSTROJ**

Doprovodný program pro děti:

15:00 – 17:00
**ZÁBAVNÉ KLAUNSKÉ SOUTĚŽNÍ
STANOVISŤE – DĚTSKÉ DÍLNIČKY**
15:00 – 17:00
MALOVÁNÍ NA TVÁŘ
15:00 – 17:00
KLAUNSKÁ BALÓNKOVÁ SHOW
15:30 – 17:00
KOUZELNICKÝ WORKSHOP

NOVÝ ŠÉF RYBÁŘSTVÍ RYCHVALD JAN LEŽATKA: RYCHVALDSKÁ RYBA MÁ DOBRÉ JMÉNO!

Blíží se Rychvaldské rybí slavnosti jsou nejlepší příležitostí, jak představit Jana Ležatku, výkonného ředitele společnosti ECO-MADE PRODUCTS, která před nedávnem doslova „zachránila“ Rybářství Rychvald.

Rybářství má v Rychvaldě dlouhou tradici, na kterou je město právem hrdé. V posledních letech však kolují různé zvěsti, jak to s firmou Rybářství Rychvald vypadá. Můžete prosím shrnout události posledních měsíců?

Rybářství Rychvald si prošlo velmi těžkým obdobím, má za sebou insolvenční. Od letošního února má nového vlastníka, podnik provozuje společnost ECO-MADE PRODUCTS s.r.o. Snažíme se podnik stabilizovat, optimalizovat náklady a najít nové obchodní příležitosti.

Proč jste se rozhodli do společnosti majetkově vstoupit?

Jak už název firmy napovídá, společnost ECO-MADE PRODUCTS se orientuje se na produkty ekologického a ekologicky šetrného původu. Rybářství tedy zcela zapadá do našeho portfolia. Jsem přesvědčen, že rybářství jako odvětví má růstový potenciál. Lidé se začínají zajímat o kvalitu a původ potravin. Snad není daleko doba, kdy kvalitní česká ryba vytlačí z jídelníčků ryby pocházející z intenzivních chovů v jihovýchodní Asii. A proto jsem přesvědčen, že má potenciál i Rybářství Rychvald, neboť produkuje ryby velmi kvalitní. Snad to nebude vypadat vychloubačně, ale jeden náš odběratel z řad velkých řetězců tvrdí, že mu nikdo jiný tak kvalitní ryby nedodává. Rychvaldská ryba má dobré jméno.

A vy osobně - jste rybář?

Já jsem opravdu velmi sporadickým rybářem, dá-li se mých pár pokusů v životě vůbec rybařením nazvat. Jako kluk - a to bych asi vůbec neměl v potíže - jsem si občas zapýtl pstruh v potoce blízko naší chalupy. Pamatuji si taky na hodiny strávené na molech v tehdejší Jugoslávii, kdy jsme s mým bratrem čekali na jakýkoliv úlovek, většinou marně. Od té doby jsem se dostal na ryby jen párkrát, když mě někdo z mého okolí s sebou přibral.

Jakou rybu máte nejraději - myšleno k jídlu - a na jaký způsob? Máte nějaký speciální recept, jak rybu připravit nejlépe a nejchutněji?

Ryby má rád všechny, snad kromě pangasia. Neraď bych nějaké ublížil, ale kapr je vynikající snad v jakékoliv úpravě. Anebo sumčí hranolky, po nich bych se umlátil. Uzený pstruh jak ho dělají slovenští kolegové na Brčném, to je mana nebeská. Štika na slanině



jak ji dělám já, ta je na tom podobně. A tak by se dalo pokračovat ještě dlouho. Klíčová je kvalita základní suroviny, tedy ryby, bez níž sebelepší recept nemůže dopadnout dobře.

Jestli se nepletu, asi nejste Rychvalďan?

Nejsem. Ještě nedávno jsem Rychvald vnímal jako jakési předměstí Karviné. Ale teď je to jinak. Tedy ne že bych byl znalcem Rychvaldu, ale je to pro mě zajímavý kout hned za Ostravou s moc pěknými rybníky...

Pojďme zpátky k RR - jak byste popsal aktuální stav?

Snažíme se podnik stabilizovat, uřídít jej z pohledu nákladů a efektivitu a zároveň zajistit dostatek provozních prostředků.

Jasně řečeno, ale pro místní možná příliš stručně...

Tak to můžu říct ještě jasněji a stručněji: v mezích možností se nám daří.

Nicméně nedostatek vody nás nutí chovat se maximálně obezřetně a měnit plány výlovů, takže teprve uvidíme, jak se promítlo letošní extrémní léto spolu se stále trvajícím suchem na produkci ryb, což je pro rybářství samozřejmě klíčové. Ale první poznatky jsou veskrze pozitivní a věřím, že „úroda“ bude slušná.

Nerad bych opomenul sportovní rybolov, spustili jsme již prodej povolenek na příští rok a nutno říct, že úspěšně. Zájem sportovních rybářů je pro mě potěšujícím důkazem, že systematické doplňování ryb do sportovní vody má smysl.

Kam chcete firmu nasměrovat v nejbližších měsících, letech...

Asi se budu opakovat, ale je to zásadní. V krátkodobém horizontu jde zejména

o efektivitu. Jen tak může RR uspět na trhu, jen tak můžeme zajistit stabilní fungování a rozvoj podniku. Zároveň bych rád v brzké době zlepšil úroveň maloobchodního prodeje a rozšířil nabídku služeb. Rozšiřujeme naši tradiční nabídku o velmi kvalitní českou zvěřinu, chystáme nové prodejní místo, uvažujeme o možnostech rozšíření sportovního rybolovu. Nechte se překvapit.

Rybníky jsou rychvaldským pokladem, chloubou. Jaký je jejich stav?

Rybníky jsou samozřejmě i chloubou RR. A kromě toho jsou i našim hlavním výrobním prostředkem, proto jim věnujeme velkou pozornost. Rybníky jsou obecně v dobrém stavu, případné investice by směřovaly do zvýšení jejich produkčních schopností. Ale takové investice jsou finančně velmi náročné.

Kam by to mělo směřovat? Jak bude Rybářství Rychvald vypadat za pár let?

V horizontu několika let by RR mělo být významným hráčem na trhu, s širokou nabídkou produktů a služeb, celoroční nabídkou dravých ryb, leadem v oblasti inovací a rájem pro sportovní rybáře. A samozřejmě hrdým partnerem Rychvaldských rybích slavností.

Když jsme u rybích slavností, už jste je někdy zažil na vlastní kůži?

Na slavnostech jsem nikdy nebyl, ale letošní si samozřejmě nemohu nechat ujít. Program je zajímavý, nenechám si ujít AC/DC Revival. Nikdy jsem nebyl na koncertě originálních AC/DC, což je možná námět na program slavností v příštích letech... (smích)

Vladislav Sobol

DEN PRO FÉROVÝ ŽIVOT 2015 PŘIVÍTAL TŘI STOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ A TŘI DESÍTKY VYSTAVOVATELŮ

V sobotu 5. září 2015 se v Kulturním domě Rychvald konal už druhý ročník festivalu Den pro férový život.

Letos se na něm představilo třicet vystavovatelů z celé Moravy, a zejména regionu severní Moravy a Slezska, a na deset přednášejících a lektorů, již v klubovně v přízemí

KD zajišťovali celodenní workshopy a přednáškový program.

Po celý den se ve foyeru KD podávala bio fair-trade a shade-grown černá káva a kakao, ale také tam probíhal koncert skupiny Gamosvar či workshop s tématem výroby domácích čokoládových pochoutek. Atmosféru vám přiblíží fotogalerie, při jejímž výběru

jsme se soustředili hlavně na to, co v rámci DFŽ nabízeli rychvaldští umělci, autoři a další poskyvatelé služeb či členové spolků. Udělejte si představu, jak tento skvělý den probíhal, a my se na vás budeme těšit při třetím ročníku v sobotu 3. září 2016!

Poděkování: organizátoři velmi děkují za úžasnou pomoc paní

Věře Cieslarové a Daniele Budníkové, které nám ochotně pomáhaly s přípravou KD a průběhem dne, za finanční dar městu Rychvaldu a zastupiteli Ladislavu Sítкови za převzetí záštity nad festivalem.

Daniela Pilařová

*Foto: Lenka Chlebounová
(Shanti Academy)*



U stolu se šperky rychvaldské autorky Alice Dudové se zastavovali ti, kdo mají rádi něžné jemné šperky s andělskou tematikou. Pro děti zde v průběhu dne probíhaly dílny, kde si děti vyráběly vlastní ozdoby



V podvečer proběhla divácká soutěž o ceny, kterou modelovali organizátoři akce Daniela Pilařová (Shanti Academy Rychvald) a Ladislav Sítko, jinak též „kafeman“ tohoto festivalu



S velkým úspěchem se setkala také tlumočená přednáška indického ájurvédského lékaře MUDr. Syama Dayala (t. č. Bohumín), který ordinuje v západoindickém ájurvédskému centru v Gokarn, stát Karnataka



Vysoký standard posunuli ještě výše úžasní rychvaldští včelaři v čele se svou „včelkou Vladkou“ Palenicovou-Radovou, u jejichž stánku si přítomní mohli zdarma třeba vyrobit nádherné svíce ozdobené (plastovými) včelkami



Na podiu probíhala dětská jóga pod vedením Karin Borejové, jež se jinak věnovala stánku své „mateřské“ organizace Harcovka pro pomoc opuštěným a týraným zvířatům



Po celý den se lidé mohli také nechat opečovávat maséry a dalšími terapeuty: zde ukázka masáže šíje, kterou provádí ostravská terapeutka Petra Pilchová



V klubovně v přízemí KD probíhaly workshopy a přednášky – zde ukázka Power Yoga pod vedením Martiny Rozsypalové z ostravského Shanti Yoga Studia



Exotikou, rukodělnými pracemi a kvalitním zbožím „dýchal“ stánek společnosti MOST Pro Tibet, který se DFŽ účastnil díky péči rychvaldské členky Ivy Neborákové



Pohled na atmosféru v části sálu: zde organizace Čtverec pro Afriku, kde se celý den háčkovaly a pletly čtverce na koberce, jejichž prodej přináší peníze pro děti trpící virem HIV v Africe.

Více fotek z akce ve fotogalerii na webu www.top09rychvald.cz



Třešničkou na „dortu“ letošního DFŽ byl koncert ostravské world & ethno kapely Gamosvar



Stejně jako vloni proběhla na podiu a pod ním komentovaná módní přehlídka z oblečení, doplňků a bot vystavujících firem

BRAMBOROVÁ PRO MALÉ HASIČE V RYCHVALDU SOUTĚŽILI MLADÍ HASIČI Z REGIONU

V sobotu 12. září proběhlo na zahradě Hasičské zbrojnice Rychvald 8. kolo Mládežnické ligy okresu Karviná (MLOK). Celkem 150 dětí soutěžilo ve dvou disciplínách: štafeta požárních dvojic a požární útok.

Původně se měla akce konat na školním hřišti, ale kvůli rekonstrukci tělocvičny jsme museli soutěž přesunout na zahradu HZ. I když byl terén pro děti náročný, vše zvládly výborně. Nakonec zvítězilo v kategorii mladších družstvo SDH Vrbice a u starších SDH Karviná-Hranice. A jak dopadli naši mladí? Mladší skončili na 4. místě a starší, těm se moc nevedlo a skončili devátí. Příště to bude zase určitě lépe.

Na říjen se chystá Plamen

V sobotu 24. 10. nás čeká ještě jedna velká akce. Ve spolupráci s Okresním sdružením hasičů ČMS v Karvině připravujeme podzimní kolo celostátní hry Plamen. Zúčastní se ho mladí hasiči a dorostenci z celého okresu Karviná. Děti budou soutěžit ve

štafetě požárních dvojic a v závodě hasičské všestrannosti (branný závod). Na 2 km dlouhém okruhu budou plnit úkoly z hasičské teorie, zdravotvědy, topografie a

dalších znalostí. Proto vás prosíme o shovívavost, pokud trať povede v blízkosti vašeho obydlí nebo pozemku.

Jana Korhelová



VETERÁNI VE ZLATÉM DOLE A „MALÉ PRAZE“

Ke konci srpna jsme vyjeli na víkendové soustředění do Rychlebských hor. Naším útočištěm se stala chata Habina ve Velké Kraši, kde jsme se s našimi stroji opravdu vrátili o padesát let zpátky.

Měli jsme naplánováno několik míst, která chceme navštívit. Odvážní účastníci vyšplhali po 149 schodech na unikátní dvojitou rozhlednu Hraniční vrch vysokou 25 metrů u Města Albrechtic a odměnění byli nádherným výhledem do okolí. V sousedním Polsku v



městečku Złoty Stok jsme byli na exkurzi ve štolu Gertruda, kde se těžilo zlato do roku 1961, a prošli jsme se podzemním vláčkem. Navštívili jsme i město Klodzko, kterému se říká „Malá Praha“ kvůli kamennému mostu se šesti barokními sochami, který připomíná miniaturu Karlova mostu v Praze. Navštívili jsme také dominantu města, Kladskou pevnost, tyčící se na Pevnostní hoře (Góra Forteczna) ve výšce 369 m n m, jež je nejzajímavější atrakcí Dolního Slezska.

Za víkend jsme bez poruch naježdili okolo 500 km úžasnou krajinou s partou báječných lidí v zeleném triku s nápisem „Veterán klub Rychvald“.

Leona Starostková

ČÍM VONÍ PODZIM

Tak nám pomalu po horkém cestovatelském létu přichází klidný barevný podzim.

Nastává čas koncertů, divadelních představení a dalších společenských událostí. Spojí-li se chuť, nadšení a úsilí k pořádání zajímavých akcí, je právě pro to podzim ideálním ročním obdobím.

Když před časem dostaly spolky SOUL a Shanti Academy nabídku bohumínského sdružení Alma Mater k účasti na listopadové společenské události, začalo pro oba rychvaldské spolky období přípravných prací. Pozvánku i další informace zveřejníme v listopadovém čísle RZ.

Mirka Kopčajová
a Lenka Chlebounová

S RYCHVALDSKÝM ČČK KOLEM SVĚTA

Na výlet letem širým světem pozvala místní skupina Českého červeného kříže Rychvald své členy a příznivce 18. září.

Co na tom, že cesta trvala pouhý den a že Socha Svobody, Opera v Sydney, Koloseum, Akropole, šikmá věž v Pise, egyptská sfinga či bazilika sv. Petra z Vatikánu aj. měly jen zlomek své originální velikosti. Zážitku z Parku miniatur v obci Inwałd nedaleko od Wadowice v Malopolském vojvodství

to na atraktivitě neubralo, zvláště když byl doplněn o pirátskou loď, výstavu o Tutanchamónovi, zelené bludiště, ruské kolo nebo 5D kino. Někteří se zase vydali do vedlejšího středověkého hradu, který sice také nebyl originál, zato z poctivého kamene a cementu, plný strašidelných mučících instrumentů z doby středověku, s ukázkou komnaty středověké dámy nebo chladných zbraní. V domcích v podhradí si mohli splést

kus provazu, utkat kousek pásku nebo utočit na hrnčířském kruhu malou nádobku. Pohybliví draci sršící oheň a páru byli bonusem zvláště pro dětské návštěvníky.

Slunce krásně hrálo a účastníci zájezdu čekali odpoledne další skvělý zážitek – nádherné zahrady v Goczałkowicích, plné zajímavých inspirací pro naše zahrádky nebo balkony. Hodně z rostlin a dřevin, které jsme viděli zkomponované zahradními architekty do úžasně sladěných sestav nebo zahrad různých typů, jsme si pak mohli koupit ve zdejší prodejně. Minimálně s jedním barevným vřesem nastoupil do přistaveného autobusu téměř každý.

Organizátorkami zájezdu byly předsedkyně MS ČČK Marie Nadkanská a jednatelka Růžena Šajdáková, které se jako obvykle staraly také po celý den o skvělou náladu nás všech. Moc jim za to děkujeme a už se těšíme, jak si společně vyrazíme za hranice všedních dnů zase příští rok.

Vlasta Kržžanková



Foto: Marie Nadkanská, další fotky na webu ČČK Rychvald

V RYCHVALDĚ LETOS PŘIBYLO 16 NOVÝCH BAREVNÝCH KONTEJNERŮ. USNADNÍ LIDEM TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Občané Rychvaldu se v letošním roce dočkali nových barevných nádob na třídění plastů a papíru. Celkem šestnáct kontejnerů bylo do města umístěno díky společnému projektu Moravskoslezského kraje a Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. Cílem projektu je usnadnit lidem třídění odpadů a tím zvýšit množství vytríděných plastů a papíru.

Lidé chtějí mít barevné kontejnery blízko domova

Průzkumy mezi veřejností ukazují, že pro lidi je při motivaci k třídění odpadů nejdůležitější blízká vzdálenost ke kontejnerům na papír, sklo a plasty. Podle aktuálních dat každý obyvatel Moravskoslezského kraje v loňském roce vhodil do barevných kontejnerů rovných 41 kilogramů plastů, papíru, skla a nápojových kartónů. Za pozitivními výsledky stojí, kromě propagačních a vzdělávacích aktivit, právě stále se zlepšující dostupnost kontejnerů na třídění. Součástí spolupráce společnosti EKO-KOM, a.s. a kraje je totiž pravidelné zahušťování sítě barevných kontejnerů na tříděný odpad. Tím se stává třídění občanů pohodlnější. Tato skutečnost totiž významně napomáhá nejen růstu množství, ale i zvyšování kvality vytríděných odpadů.

Barevné nádoby podpoří třídění ve městě

Rychvald patří mezi deset měst a obcí v Moravskoslezském kraji, kde přibýlo nejvíce barevných kontejnerů. Celkem šestnáct nových nádob bylo v Rychvaldě umístěno především tam, kde lidem doposud chyběly. Jana Kostruhová z městského úřadu v Rychvaldě k tomu dodává: „Nové nádoby na tříděný odpad jsme umístili na místa, kde se stávající kontejnery přeplňovaly nebo kde úplně chyběly. V některých částech města jsme dlouhodobě sledovali, že nestačí především žluté kontejnery na třídění plastů. Současně jsme také barevné kontejnery rozmístili dle podnětů některých občanů. Věříme, že více barevných nádob se projeví na zlepšení třídění



Recyklované PET lahve jsou základní surovinou pro výrobu fleesových oděvů nebo výplní spacáků či peřin. Z plastového vlákna vznikají také interiéry aut.

odpadů. Současně jsme rádi, že nás v tom EKO-KOM a Moravskoslezský kraj svým projektem podporují a můžeme tak vycházet vstříc občanům.”

red

RECYKLOVÁNO

RECYKLOVÁNO

RECYKLOVÁNO

RECYKLOVÁNO

Na cestě za zábavou ...

RECYKLOVÁNO

RECYKLOVÁNO

... třídíte odpady?
Pak jste vždy na dobré cestě.

Má to smysl. Tříděte odpad.



EKO-KOM
AUTORIZOVANÁ OBALOVÁ SPOLEČNOST

www.tridime.info | www.jaktridit.cz

PĚT POHÁDEK O MALÝCH STOPÁCH

V novém školním roce máme připravený v MŠ nový školní vzdělávací program, zaměřený na podporu sociálního a emočního rozvoje dětí a prohlubování vztahu k přírodě. Po celý rok budeme v maximální míře využívat naší nově vybudovanou zahradu a objevovat pěkná přírodní zákoutí města Rychvald.

Po zářijovém setkání dětí a rodičů na zahradě školy proběhne již 2. října „Dýňování“ ve spolupráci s žáky 6. Třídy ZŠ pod vedením paní zástupkyně Sosnové. Zveme také rychvaldskou veřejnost na ochutnávku dýňových specialit připravených naší paní kuchařkou. Na jaře žáci 8. tříd připraví pro své malé kamarády aktivitu ke Dni Země a žáci 9. tříd sportovní dopoledne ke Dni dětí. V rámci spolupráce

se ZŠ navštíví děti 1. tříd mladší kamarády a pozvou je na společnou Drakiádu, starší žáci opakovaně přicházejí číst pohádky v rámci projektu Celé Česko čte dětem. A před zápisem navštíví své děti z MŠ kamarády v 1. třídě.

Při jedné z návštěv v loňském roce jsme shlédli výuku s interaktivní tabulí. Dětem i nám se tento způsob získávání vědomostí moc líbil, a proto jsme se rozhodli pořídit do MŠ novou audio techniku. Požádali jsme vedení ZŠ o malou prezentaci práce s tabulí, které se ochotně ujal pan učitel Hanousek. Seznámil nás s možnostmi při používání interaktivní tabule a nabídl i pomocnou ruku do začátků, za což mu moc děkujeme.

O tom, jak hluboké stopy v nás zanechává pobyt v přírodě, se přesvědčíme i v krásném hudebním sále ZUŠ v prosinci a květnu. Jejich žáci si pro naše děti připravují dva koncerty na téma setkání s přírodou prostřednictvím hudby našich skladatelů. Těšíme se na všech-

na setkání a děkujeme vedení obou škol za aktivní spolupráci.

děti a učitelky MŠ Mírová

Poděkování paní Skupníkové

Děkujeme zaměstnankyni MěÚ Rychvald Vladce Skupníkové z odboru výstavby a životního prostředí za vstřícné jednání v souvislosti s vytvořením odstavného prostoru pro kontejnery při budově MŠ Rychvald-sídlště.

Dosud se kontejnery volně pohybovaly v prostoru parkoviště pro rodiče, čímž způsobovaly problémy při parkování a zásobování MŠ.

Zaměstnanci MŠ



**MATEŘSKÁ ŠKOLA
RYCHVALD**

ŘÁDKOVÁ INZERCE

- Převážka stavebních a sypekých materiálů, uhlí a dřeva sklápěcím vozidlem Avia 3T. Mob.: 604 831 981
- Fotbalový oddíl TJ Slavoj Rychvald hledá servírku do restaurace na hřišti. Nástup ihned. Zájemci prosím volejte na číslo 736 626 892.
- Školící centrum a penzion s restaurací SILMA v Rychvaldu hledá pomocnou sílu na úklid. Více info na mob.: 724 290 819
- Kocourek Josef VÁM NABÍZÍ: čištění koberců a sedacích souprav, půjčování stroje Kärcher a parní vysavač. Mob. 1: 606 363 300, mob. 2: 731 490 561
- Cvičební fitness lekce pro ženy v Rychvaldě a okolí. Více na www.fitzeny.com
- Hledáte další půjčku, nebo raději oddlužení? Zajistíme Vám insolvenční s právní zárukou a převezmeme veškerou komunikaci s vašimi věřiteli. INVESTICE CZ a.s. Mob.: 725 301 301, e-mail: finance@rilex.cz
- Nonstop Taxi Rychvald Janes z a do Rychvaldu za solidní ceny kdykoli a kamkoli. Mob.: 731 869 959
- Firma ZÁVÍŠEK nabízí služby fekálním vozem, obsah nádrže 7m³, cena od 1.200,- Kč. Provozovna Orlová. Mob.: 775 910 530, 602 527 216
- Provádíme pokládku plovoucích podlah, PVC, koberců, samonivelační stěry, více na www.dvffloor.cz. 604 265 861
- Koupím dům, chatu, popř. parcelu. Možno i zadlužený. Prosím nabídněte. Mob/SMS: 608 370 379
- Půjčka od Rilex Traders a.s., ověřeného poskytovatele nebankovních úvěrů na českém trhu bez ručitele a poplatků do 40 000,- Kč. Záruka spolehlivosti. Mob.: 725 301 301, e-mail: finance@rilex.cz
- Vývoz a čištění žump, septiků a jímek. Skrzyžala Josef, mob.: 739 424 311
- Fajn půjčka – rychle a férově z pohodlí Vašeho domova. Mob.: 605 415 316
- Máte problém s počítačem? Přehled instalace, odvírování, zálohy a poradenství. Mob.: 731 433 984.
- Prodám levně starší dřevěnou postel. Mob.: 737 320 153
- Půjčka do 48h. Volejte mob.: 602 733 526.
- KUSTAFOHELP (hodinový manžel), Ing. Stanislav Foltýn, Rychvald a okolí. Hromadí se Vám neodstraněné závady na vybavení v domácnosti? Nabízíme tyto služby: veškeré drobné opravy od dotažení povoleného šroubku až po odborné řemeslné práce (drobné opravy) elektro, vodo a topo instalatérství; zednické práce; křečkové úpravy záclon, závěsů, povlečení a další řemeslné práce. Vždy bude záležet na vzájemné dohodě, o jakou řemeslnou práci (opravu) budete mít zájem. Mob.: +420 728 775 375, email: kustafohelp@email.cz, IČO: 658 94 391

Okrasné zahradnictví HANA STRACHOVÁ

Michálkovičká 355 nabízí:
okrasné stromky, výsadba podzimních
truhlíků, macešky, vřesy,
chryzanthémy, dušičkové vazby,
dušičkové věnce.

Po-Pá 9:00 - 12:00, 14:00 - 17:00

sobota 8:00 - 12:00.

Mob.: 732 215 215

Vánoce a Silvestr 2015

21. 12. 2015 - 27. 12. 2015

s vánočním programem, nadílkou a Štěpánskou zábavou

28. 12. 2015 - 3. 1. 2016

se stylovou silvestrovskou oslavou

Vánoční a Silvestrovský pobyt

6x ubytování
6x plná penze včetně sváteční gastronomie
přípitek Klimkovickou bylinnou na přivítanou
kulturně-společenský program

Balíček procedur

1x vstupní vyšetření
2x klasická masáž
1x teplý jodobromový obklad
1x individuální koupel s přísadou
1x zábal (konopný, růžový)
1x individuální jodobromová koupel
3x vstup do bazénu

Bonus navíc

2x vstup do fitness
1x vstup do wellnessu
Dárek - Klimkovický lázeňský balzám

Jednolůžkový pokoj - 9.970 Kč

Dvoulůžkový pokoj - 8.970 Kč

Rezervace

rezervace@sanklim.cz
556 422 105, 556 422 110
www.sanatoria-klimkovice.cz

 **SANATORIA**
KLIMKOVICE

**PŘIJĎTE SI K NÁM
PRO SLEVOU
NA POVINNÉ RUČENÍ
VE VÝŠI AŽ 40%**

Náměstí Míru 1536

735 32 Rychvald

M. Chrobák

Sv. Chrobáková

tel.: 723 290 624 tel.: 723 999 616

Otevírací doba:

Po	9.00-12.00	13.00-17.00
Út	9.00-12.00	
St	9.00-12.00	13.00-17.00
Čt, Pá	dle domluvy	



**ČESKÁ
POJIŠŤOVNA**

UDĚLÁM ZA VÁS:

údržba bytů, RD, domácností - malby,
nátěry - instalátorské práce - obklady,
dlažby, plovoucí podlahy - rekonstrukce
koupelen, kuchyní - montáž
a demontáž sanitární techniky - vysokotlaké
čištění zámkových dlažeb - výškové práce -
vyklizení a odvoz nepotřebných věcí -
čištění domovních odpadů, - a jiné služby po
dohodě.
Šobich Petr, OVA, 731 259 193

ARBOR MORAVIA

DOPRAVA v obci ZDARMA*

Palivové dříví

špalky 600,-/prms

štípané 700,-/prms

*při odběru nad 9 prms

Petřvald, Klimšova 1878, tel. 605 248 998, 59 654 20 98

Okrasné stromy, keře a růže

Ovocné stromky a keře, trvalky

Hnojiva, substráty, postřiky, keramika

pesula.cz

 **Vaillant**

PRODEJ KOTLŮ A TEPELNÝCH ČERPADEL



Výkup starých kotlů za NOVÉ!

**Získejte výhodu příspěvku 2.000,-Kč
na výměnu starého za nový kotel Vaillant.**

Akce platí do 30. 11. 2015.

Ve spolupráci s firmou Vaillant jsme pro vás připravili zimní Akci. Při výměně vašeho starého kotle za nový kondenzační kotel Vaillant, vykoupieme váš původní kotel za 2.000,- Kč.

Kontakt: Jan Pešula, 603 335 255, prodejna@pesula.cz



*Roky Ti stále přibývají,
ale dív se světe,
lidé to vůbec nepoznají,
vypadáš čím dál lépe.*

Dne 8. 10. 2015 se dožívá krásných 92 let paní **Bronislava Zbijovská** z Rychvaldu. Vše nejlepší k narozeninám přejí rodina RučKayová, Hessová, Zbijovská.



Dne 9. října 2015 oslaví naše milovaná maminka, babička, prababička... paní **Jarmila Karasová** své narozeniny.

Devadesát není málo, prožít je snad za to stálo, jsi nejbohatší člověk mezi námi, ne penězi, ale vzpomínkami. Tvůj poklad sice není zlatý, ale má hodnotu a je pro nás svatý, nakouknout do něj nás trochu svádí, vidět tam třeba Tvé hříchy mládí. Ať Ti těch vzpomínek stále jen přibývá, ve zdraví, v radosti život Ti ubíhá, do stovky chybí Ti malinký kus, tak to tu s námi vydržet zkus.

Vše nejlepší přeje za rodiny Zublovou a Slížkovou vnučka Simona.



*Zapalte svíci, kdo jste ji znali,
a vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ní prožívali.*

Dne 4. 10. 2015 vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí naší manželky, maminky a babičky paní **Marie Moldřikové**. S láskou a úctou vzpomínají manžel Václav, syn Břetislav s přítelkyní Marcelou, vnuci a pravnuci.



*Neplačte drazí, že jdu spát,
ten klid a mír mi přejte, jen věčnou
vzpomínku mi v srdcích zachovejte.*

Dne 25. 10. 2015 vzpomeneme smutné 30. výročí tragické smrti našeho milovaného syna, bratra, strýce a kamaráda **Ivo Skopala** z Rychvaldu. S velkou láskou vzpomínají rodiče, bratr Petr s rodinou a kamarádi. Děkujeme všem.



*Když zemře maminka, slunce zajde,
v srdci se usídí smutek a chlad.
Na celém světě, ach, sotva se najde,
kdo by jak maminka uměl mít rád.*

Dne 28. října 2015 s bolestí vzpomeneme 1. výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka paní **Anna Ševčíková**. S úctou a láskou dcery Emílie a Marta s rodinami.



*Čas neúprosně letí a v srdci bolest
přetrvává. Slzy v očích Tě neprobudí
a domov prázdný zůstává.*

Dne 8. 10. 2015 vzpomínáme 2. výročí úmrtí plného smutku a bolesti naší milované paní **Katariny Markové**, která by se dne 1. 8. 2015 dožila 78 let. S láskou a úctou vzpomínají manžel a dcery s rodinami.



*Dotlouklo Tvoje srdíčko,
utíchl Tvůj hlas, však vzpomínka
na Tebe dál bude žít v nás.*

Dne 15. 10. vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka paní **Anna Kochová**. Zároveň jsme 11. 7. vzpomněli její nedožitě 85. narozeniny. Za celou rodinu s láskou vzpomíná dcera Milena s manželem.



Dne 1. 10. 2015 vzpomínáme první smutné výročí úmrtí pana **Františka Foltýna**. Zároveň si 1. 10. 2015 připomínáme jeho nedožitých 80 let.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Věroslava, syn Stanislav s rodinou, dcery Emílie a Eva s rodinami a sestra Emílie s rodinou.

Informace o inzerci v Rychvaldském zpravodaji

Uzávěrka inzerce na listopad: 19. 10. 2015
Kontakt pro zasílání inzerce: 596 543 052
Informace: inzercerychvald@seznam.cz
nebo osobně v kanceláři 001 v přízemí MěÚ
u Simony Augustýnkové

Dne 29. září 2015 vzpomeneme 1. výročí úmrtí
paní Jadvigy Michalíkové.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
věnujte jí tichou vzpomínku.
S úctou sousedka Liba.

VITKOVSKÝ USPĚL NA BESKYDSKÉ 7

Beskydská sedmička neboli B7 se stala českou jedničkou mezi takzvanými horskými ultra traily neboli extrémními závody. V popularitě (sedm beskydských kopců zdolává ve zběsilém tempu několik tisíc lidí) i prestiži (jde o oficiální mistrovství ČR v horském ultramaratonu dvojic). Mezi více než třemi tisícovkami závodníků byl letos také občan Rychvaldu Daniel Vitkovský.

Na start jste se postavil už podruhé...

Soutěžil jsem v barvách týmu CARETTA SPA CZ s partákem Václavem Fouskem. Oproti loňské účasti, kdy jsem si vyzkoušel beskydskou sedmičku v kategorii SPORT, jsme se letos přihlásili do kategorie HOBBY, pro kterou splňujeme požadavky organizátora, tedy že ani jeden závodník není registrován v žádném sportovním klubu a v minulých ročnících neabsolvoval B7 v čase do 15 hodin. Letošním časem 13:30 již v této kategorii v příštím roce startovat nebudeme a přesuneme se do kategorie SPORT.

Do trochu předbíháte. Jaká byla příprava?

Podle času, kterého moc není: Běháme s kolegou v Beskydech alespoň jednou týdně 20 až 35 kilometrů. K tomu se snažím běhat i sám takzvaně kolem komína, týdně zvládnou dvě nebo tři dávky po 10, maximálně 15 kilometrech.

Jak jste si věřili před startem?

Natrénováno jsme měli, takže jsme si věřili na čas kolem 15 hodin. Za ten bychom loni brali v kategorii HOBBY první místo. Nakonec jsme ubrali ještě 1,5 hodiny, ale čas 13:30 stačil „jen“ na šestou pozici, v naší kategorii mužů do 40 let jsme byli druhí.

Startovalo se v deset večer z třineckého náměstí. Jak probíhaly další hodiny?

Nechtěli jsme se tlačit hned dopředu a závod jsme si rozběhli ve vlastním tempu, zhruba 6 minut na kilometr.

První stoupání bylo na Javorový, pak sešup do Řeky pod sjezdovku, rychlé občerstvení a



hned nahoru na Ropici. Ve stoupání se seřadil dlouhý had závodníků, a tak to nešlo tak rychle, jak jsme si představovali. Po seběhu do Morávky jsme opět pouze doplnili vodu, dali si meloun s banánem a pokračovali dál na Travný, kde jsme pod vrcholem odbočili a traverzem se přesunuli do Krásné. Tam jsme byli na průběžném 9. místě. Následoval výstup na Lysou horu, kde jsme spatřili a už v prvním stoupání předběhli tři dvojice, pod Lysou nás ale předběhla první dvojice v kategorii SPORT. Na vrcholu jsme byli dvě minuty před třetí hodinou ranní. Následoval seběh do Ostravice, který kvůli nepochopitelnému vyložení chodníků kameninou trval déle než obvykle.

Už jsme byli, jak se říká, doma. Rychle jsme si dali teplou polévku z kelímků. Čekal nás výstup na Smrk, který máme z tréninku zmapovaný. Vrchol jsme dosáhli v 5:33, ještě byla pořádná tma. Před námi byl dlouhý seběh na Čeladnou, kde jsme si dopřáli i čepovanou kofolu, výstup na Čertův mlýn a Pustevny, kde jsme stáhli náskok další dvojice. S tou jsme se naháněli až do cíle, tedy přes Pindulu a Javorník do Frenštátu pod Radhoštěm, kam jsme dorazili půl hodiny před polednem.

Jak hodnotíte výsledek?

V kategorii Muži do 40 let jsme vydřeli druhé místo, takže naprostá spokojenost. Nad očekávání.

Někteří asi nad podobným výkonem uznale pokývají hlavou, jiní nechápou, proč se tak honíte. Co vám extrémní závody dávají?

Prostě jsem takový, potřebuji si to zažít a jsou určité mety, které chci překonávat. Manželka ví, o čem mluvím...

Možná jste tímto rozhovorem nalákal nové nadšence extrémního běhu. Jak by měli začít?

Asi nejsem ten pravý na nějaké velké rady, sám jsem začal teprve před rokem. Je to hodně o hlavě, a v tréninku to chce postupně navyšovat kilometry, velikost kopců i seběhů, při kterých se posilují stehna, kotníky i svaly celkově.

Jak se dá tak náročný sport skloubit se zaměstnáním?

Těžko, ale vše jde, když se chce. Během podzimu a zimy trénujeme s kolegou převážně za tmy, s čelovkou.

Vladislav Sobol

PADESÁTKY NA KONEC SVĚTA DOJELY

Za krásného nedělního dne bylo u Husova sboru nebývale rušno. Co se dělo? Dne 13. 9. 2015 se od půl jedné začali trousit majitelé padesátek na výlet, který jsme pro ně uspořádali.



Věkový rozptyl účastníků byl od 17 do 70 let a zastoupeny byly také ženy. K vidění byl například Pařez, Stadion, Jaweta, Pionýr, Mustang a to vše stroje československé výroby.

Plán byl jasný, dojet do „Koliby na konci světa“ a zpět, celkem asi 50 km. Náš hlavní vůdce Miloslav nás tam bezpečně dovedl po vedlejších cestíčkách, abychom nebrzdili provoz na hlavních tazích. Do cíle nedojely pouze 3 stroje, které se nepodařilo po cestě opravit. Všichni účastníci dostali od Veterán klubu dárek. Pozitivní na celé akci je hlavně to, že spousta strojů byla oprášená a opravena, aby mohla tento den vyjet. Díky pozitivním ohlasům plánujeme uspořádat v září 2016 další ročník. Fotografie a videa naleznete na Facebooku Veterán klubu Rychvald.

Leona Starostková

KALENDÁŘ SPORTOVNÍCH AKCÍ – ŘÍJEN


Den	Pořadatel	Akce	Čas	Poznámka
2. 10.	Slavoj	Heřmanice - Slavoj Rychvald	16:00	fotbal st. příprava
2. 10.	Slavoj	TJ Sokol Výškovice B - TTC Slavoj Rychvald B	17:00	stolní tenis
3. 10.	Baník	Baník Rychvald - Viktorie Bohumín	10:00	fotbal žáci
3. 10.	Slavoj	Horní Suchá - Slavoj Rychvald	13:15	fotbal dorost
3. 10.	Slavoj	Stonava - Slavoj Rychvald	13:15	fotbal starší žáci
3. 10.	Sokol	TJ Slovan VOKD Ka-Lázně Darkov C - Sokol Rychvald B	15:00	stolní tenis
3. 10.	Baník	Baník Rychvald - Viktorie Bohumín	15:30	fotbal muži
3. 10.	Slavoj	Sporting Orlová - Slavoj Rychvald	15:30	fotbal muži
3. 10.	Sokol	TJ Sokol Bohumín A - Sokol Rychvald A	17:00	stolní tenis
4. 10.	Sokol	TTC Siko Orlová D - Sokol Rychvald A	12:30	stolní tenis
4. 10.	Slavoj	Markvartovice - Slavoj Rychvald	13:30	fotbal mladší žáci
5. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Ludgeřovice	16:00	fotbal st. příprava
6. 10.	Slavoj	SVČ Don Bosco C - TTC Slavoj Rychvald B	17:30	stolní tenis
7. 10.	Slavoj	Dolní Lutyně - Slavoj Rychvald	16:00	fotbal starší žáci
7. 10.	Slavoj	TTC TJ Slavoj Rychvald A - Orel Třebovice C	17:30	stolní tenis
9. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Slovan Ostrava	16:00	fotbal mladší žáci
10. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Dolní Lutyně	10:00	fotbal starší žáci
10. 10.	Baník	Slovan Havířov - Baník Rychvald	11:00	fotbal žáci
10. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Viktorie Bohumín	12:45	fotbal dorost
10. 10.	Baník	Záblatí - Baník Rychvald	15:00	fotbal muži
10. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Louky	15:00	fotbal muži
11. 10.	RSŠ	Rychvald B - Rychvald C (okresní přebor)	9:00	šachy, KD Rychvald
13. 10.	Slavoj	SK Svinov F - TTC TJ Slavoj Rychvald A	18:30	stolní tenis
14. 10.	Slavoj	TTC TJ Slavoj Rychvald B - Orel Třebovice D	17:30	stolní tenis
16. 10.	Slavoj	FC Hlučín - Slavoj Rychvald	16:00	fotbal st. příprava
17. 10.	Baník	Baník Rychvald - Dětmárovice	10:00	fotbal žáci
17. 10.	Slavoj	Velká Polom - Slavoj Rychvald	10:00	fotbal mladší žáci
17. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Dětmárovice	12:45	fotbal dorost
17. 10.	Baník	Baník Rychvald - Věrnovice	15:00	fotbal muži
17. 10.	Slavoj	Baník Doubrava - Slavoj Rychvald	15:00	fotbal muži
17. 10.	Sokol	CSVČ sv. Jana Boska v Havířově B - Sokol Rychvald A	17:00	stolní tenis
17. 10.	Sokol	Sokol Rychvald B - KLUBstén Karviná C	17:00	stolní tenis
18. 10.	RSŠ	Rychvald A - Viktorie Bohumín B (krajská soutěž)	9:00	šachy, KD Rychvald
18. 10.	RSŠ	Baník Havířov D - Rychvald D (okresní soutěž)	9:00	šachy
18. 10.	Sokol	CSVČ sv. Jana Boska Havířov A - Sokol Rychvald A	10:00	stolní tenis
18. 10.	Sokol	Sokol Rychvald B - SK Slávia Orlová C	10:00	stolní tenis
21. 10.	Slavoj	TTC TJ Slavoj Rychvald A - TJ Sokol Horní Lhota B	17:30	stolní tenis
22. 10.	Slavoj	TJ Sokol Hrabůvka E - TTC TJ Slavoj Rychvald B	17:00	stolní tenis
23. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Markvartovice	16:00	fotbal mladší žáci
24. 10.	Baník	Doubrava - Baník Rychvald	9:00	fotbal žáci
24. 10.	Slavoj	Viktorie Bohumín - Slavoj Rychvald	10:00	fotbal starší žáci
24. 10.	Slavoj	Dolní Datyně - Slavoj Rychvald	12:15	fotbal dorost
24. 10.	Baník	Bohumín B - Baník Rychvald	14:30	fotbal muži
24. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - B.F. Orlová	14:30	fotbal muži
25. 10.	RSŠ	Sokol Těrlicko - Rychvald C (okresní přebor)	9:00	šachy
25. 10.	RSŠ	ŠK Karviná C - Rychvald B (okresní přebor)	9:00	šachy
27. 10.	Sokol	TJ Sokol Chotěbuz B - Sokol Rychvald B	17:00	stolní tenis
28. 10.	Baník	Baník Rychvald - Slovan Havířov	14:30	fotbal muži
28. 10.	Slavoj	Slavoj Petřvald - Slavoj Rychvald	14:30	fotbal muži
28. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Viktorie Bohumín	14:30	fotbal starší žáci
28. 10.	Sokol	Sokol Rychvald A - TJ Sokol Dětmárovice A	17:00	stolní tenis
30. 10.	Slavoj	Slovan Ostrava - Slavoj Rychvald	16:00	fotbal mladší žáci
30. 10.	Sokol	Sokol Rychvald A - SKST Baník Havířov E	17:00	stolní tenis
31. 10.	Slavoj	Slovan Havířov - Slavoj Rychvald	10:00	fotbal starší žáci
31. 10.	Slavoj	Slavoj Rychvald - Dolní Lutyně	11:45	fotbal dorost
31. 10.	Baník	Baník Rychvald - Horní Bludovice	14:00	fotbal muži
31. 10.	Slavoj	Slovan Havířov - Slavoj Rychvald	14:00	fotbal muži
31. 10.	Sokol	Prague Open Praha	9:00	taekwondo

NÁBOR ŽÁKŮ

TJ Baník Rychvald pořádá nábor žáků a začek každé úterý, středu a čtvrtek na tréninku fotbalového týmu. V rámci náboru bude v prosinci v tělocvičně Baníku probíhat velký nábor spojený s turnajem pro školáky z Václavu a ostatních částí města.

pch

**MEMORIÁL
JOSEFA BARTEČKA**

Rychvaldský spolek šachový 1945, jak se dnes jmenují rychvaldští šachisté, uspořádal již 54. ročník Memoriálu Josefa Bartěčka, turnaje v bleskovém šachu, který je pořádán na počest zakládajícího člena organizovaného rychvaldského šachu. Na tradičním setkání současných a bývalých rychvaldských hráčů své první vítězství v tomto turnaji v nejrychlejší šachové disciplíně, bleskovém šachu s tempem 2 x 5 minut na partii, vybojoval účastník letošního mistrovství republiky, 16letý Matouš Sikora. Na druhém místě se umístil trenér kroužku při DDM Karel Cyroň a třetí skončil hráč A družstva Petr Brezík.

výbor RSŠ 1945

BRONZ STARÝCH PÁNŮ


Tým Baníku se zúčastnil turnaje starých pánů ve Starém Městě u Frýdku-Místku. Baníkovci vybojovali třetí místo.

red

PODĚKOVÁNÍ ZA DAR

Rádi bychom jménem TJ Baník Rychvald věnovali poděkování panu Davidu Kubasovi, který částkou 6940 Kč podpořil náš nový žákovský tým. Za darovaný obnos byly žákům zakoupeny nové sady stulpen, chrániče, míče a brankářské rukavice. Velice mě těší, že se v našem městě stále nacházejí lidé, kteří rádi podpoří dobrou věc, zvláště když jde o naše děti, které rádi vidíme na sportovištích.

výbor TJ Baník Rychvald

MODLITBA NA HŘBITOVĚ ZA ZEMŘELÉ

V neděli 1. listopadu 2015 se bude v 15 hodin na hřbitově v Rychvaldě u kříže konat modlitba za zemřelé. Zveme vás k modlitbě, kterou chceme upevnit pouto se zemřelými a kterou



1. 11.

chceme také vyjádřit křesťanskou naději a víru v Boha, který je dárce věčného života. Za římskokatolickou farnost

Petr Smolek



TIPY Z K3 BOHUMÍN

DNY ZDRAVÍ

Sobota 10. 10. od 9:00 do 14:00

Foyer kina K3 Bohumín

vstup zdarma

Můžete si nechat změřit tlak, cukr v krvi či cholesterol, využít podologickou poradnu či nakoupit zboží.

VELKÁ ZEBRA

aneb Jak že se to jmenuje?

Úterý 27. 10. v 19:00

Kino K3 Bohumín

vstupné 340 Kč

DIVADLO: Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen chvíli. Aby se vyhnul rozchodům, vydává se za mrtvého. Podaří se mu to i potřeť? Hraje Divadlo Palace.

Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina Hrachovcová-Herčíková, Jaromír Dulava, Dana Černá/Kamila Špráchalová, Martina Hudečková aj.

ČČK ZVE NA VINOBRANÍ V COUNTRY STYLU

Místní skupina ČČK Rychvald pořádá
17. 10. 2015 od 19:00 v KD Rychvald
Vinoobraní v country stylu.

Hraje:

county skupina

Šviháci

K jídlu:

slané, kyselé i sladké
dobroty

K pití:

nealko, VÍNO i ohnivá
voda

Program:

taneční vystoupení aj.

Vstupné:

150,- Kč (uvítací drink
v ceně)

Rezervace vstupenek:

603 472 964, 731 157 740

Srdečně zveme a těšíme se na vás.

místní skupina ČČK Rychvald



17. 10.

Město Rychvald pro vás připravilo kulturní program



HALINA PAWLOWSKÁ: CHUŤ DO ŽIVOTA

22. října 2015



Pořad podle knihy autorky z názvem „Chuť do života“ aneb o vzrušení, lásce, katastrofách a spoustě pitomců, kteří zasluhují, abychom se jim společně smáli.

A taky pochopitelně o jídle!

Protože: všechno je putna, jen když nám chutná.

Kdy: 22. října 2015 18:45

Kde: KD Rychvald

Vstupné: 150,- Kč (místenky)

Předprodej: kancelář KD Rychvald, 596 57 25 11



MĚSTO RYCHVALD

Rychvaldský zpravodaj - vydává město Rychvald, IČ 297615 / www.rychvald.cz / Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: E 12138 / Šéfredaktor: Vladislav Sobol, 725 595 417 / Legislativní správnost: Bc. Lubomír Klaput / Redakce: Městský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald / Grafický návrh: Jan Vychodil 360co.cz / Sazba a zlom: Vladislav Sobol / Tisk: MORAVAPRESS, s. r. o. / Náklad: 2800 ks / Vychází měsíčně / Distribuováno zdarma do každé domácnosti ve městě Rychvald

Uzávěrka a kontakty

Redakční uzávěrka příštího čísla: 20. 10. 2015 | Redakce: rychvaldskyzpravodaj@seznam.cz, 725 595 417 |

Inzerce: inzercerychvald@seznam.cz, 596 543 052. Zpravodaj v PDF ke stažení: www.rychvald.cz